CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 01/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma.

Sr. Prefeita Municipal (em exercício), ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os

serviços de patrolamento e revestimento com cascalho na estrada principal da Localidade de

Limeira e no acesso à propriedade de Antonio Ribeiro.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

Tanto a estrada principal quanto o acesso à citada propriedade encontram-se em

condições precárias, necessitando das melhorias ora indicadas.

Assim, para que os produtores rurais possam desenvolver suas atividades sem

transtornos, o ônibus de transporte escolar, moradores e demais usuários possam transitar sem

problemas e com segurança, é que se apresenta esta proposição.

Na certeza do apoio dos demais pares ao que ora se apresenta, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de fevereiro de 2022.

Emerson Vidal dos Santos